

ಓ.ಎಸ್.ನಂ.12/2017

ದಿನಾಂಕ: 29-06-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ ಎನ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಿ: 20-05-1980 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-8 ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕ್ರಯಪತ್ರ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಆನಂದಪ್ಪ ಬಿನ್ ಗವಿರಂಗಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ಉತ್ತರ -ದಕ್ಷಿಣ 54 ಅಡಿಗಳು ಮತ್ತು ಪೂರ್ವ -ಪಶ್ಚಿಮ 45 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-8 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ- ಪಶ್ಚಿಮ 14 ಗಜ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ -ದಕ್ಷಿಣ 18 ಗಜ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-8 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ -ಪಶ್ಚಿಮ 18 ಗಜ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 14 ಗಜು ಅಂತ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಸದರಿ ತಪ್ಪು ನನಗೆ 1984 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಅವನ ವಾರಸುದಾರರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ

ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 424/1 ಎ ಅಂತ ಇತ್ತು . ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 37 ಅದು ಈಗ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು. ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೆ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 37 ಇದರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಬೇಕಾದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 37 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ -ಪಶ್ಚಿಮ 18 ಗಜ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ -ದಕ್ಷಿಣ 14 ಗಜ ಎಂದು ಖಾತಾ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ನಿಪಿ-8 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ- 8 ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿಯು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಕಾಂಪೌಂಡು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ರಸ್ತೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ರಶೀದ್ ಸಾಬ್ ರವರ ಮನೆ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ಹನುಮಣ್ಣನವರ ಹುಲ್ಲು ಹಿತ್ತಲು ಇತ್ತು

ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-8 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು

ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-8 ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ದಿನದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

(ಈರಪ್ಪ ಧವಳೇಶ್ವರ್)

2 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.