

ಓ.ಎಸ್.ನಂ.12/2017

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಡಿ ಎನ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು 1985-89 ರ ವರೆಗೆ ಮಂಡಳ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು. ಖಾತೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ: 37 ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಇದ್ದದ್ದು ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 424/ಎ ಎಂದು 1982-83 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ- 8 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ- ಪಶ್ಚಿಮ 18 ಗಜ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ, ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಪೂರ್ವ- ಪಶ್ಚಿಮ 14 ಗಜ ಎಂದು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 18 ಗಜ ಎಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಬಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ-8 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಏನು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ, ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದವರು 1984-85 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾವೇ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಾವೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ಹನುಮಣ್ಣರವರ ಹುಲ್ಲಿನ ಹಿತ್ತಲು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ಹನುಮಣ್ಣರವರ ಹುಲ್ಲಿನ ಹಿತ್ತಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಈದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ದಾವಾ "ಬಿ" ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 8 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಕಲ್ಲುಕಂಬಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

(ಈರಪ್ಪ ಡವಳೇಶ್ವರ್)

2 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.