

ಓ.ಎಸ್.ನಂ.12/2017

ದಿನಾಂಕ: 04-01-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 2

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಡಿ ಎನ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-8 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-8 ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 20-22 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿರಬಹುದು. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಕ್ಕಣಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-8 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 18 ಗಜ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 14 ಗಜ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಬರೆದಿರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಶೀದ್ ಸಾಬ್ ರವರ ಮನೆ , ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ಕಾಂಪೌಂಡ್ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯು ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 45, ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 54 ಅಡಿ ಎಂದು ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಕಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 15 ಇಂಟು 45 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 15 ಇಂಟು 45 ಅಡಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯು ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸುತ್ತಲೂ ತಂತಿ ಕಂಬವನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 45 ಇಂಟು 54 ಅಡಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತಂತಿ ಕಂಬವನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ತಂತಿ ಕಂಬವನ್ನು ಹಾಕಿದ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-8 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 54 ಅಡಿ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 45 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ವಾದಿಯು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹನುಮಣ್ಣನವರ ಹಿತ್ತಲು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಪಂಚಾಯಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಹಾಕಿ 2 ರಿಂದ 2 ½ ವರ್ಷವಾಗಿರಬಹುದು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಹಾಕಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಾದಿಯು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ಅ ರೀತಿಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಈರಪ್ಪ ಡವಳೇಶ್ವರ್)
2 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು,
ಕಡೂರು.