

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು
ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 12/2017.

D.W.-1.

ದಿನಾಂಕ:03-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಓ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಿವಿ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣುಗಳ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಗರ್ಜೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.424/ಎ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನನಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯು ದಿ:20.05.1980 ರಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಆನಂದಪ್ಪ ಬಿನ್ ಗವಿರಂಗಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿಯೇ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹೊಂದಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು 2 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೂ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 45 ಅಡಿ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 54 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 15X45 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ನಾನು ಗುಡಿಸಲು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ದಿನಾಂಕ 4.11.2016 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗುಡಿಸಲು ತೆರವು ಮಾಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ6 ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ಕಳುಹಿಸಿದರೆ ನಮಗೆ ತಲುಪುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ5 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಕೂಡ ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 7 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಗೆ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 45 ಅಡಿ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 54 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗರ್ಜೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರವರು ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 8 ನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನಾನೇ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 8 ರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಆಸ್ತಿ ಅಳತೆ

ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡಲು ಪಿ.ಡಿ.ಓ. ರವರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಅನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಮಾತ್ರ ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 8 ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರವರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರ ಸಹಾಯ ಪಡೆದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ಖಾತಾ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನಮೂದಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನಾದ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರಿಂದ ನನಗೆ ಅಥವಾ ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ನೊಂದಾಯಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 4 ರಿಂದ 6 ಅನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೆಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.,

sd/xxx

(ಈರಪ್ಪ ಠವಳೇಶ್ವರ್)

೨ ನೇ ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.ರವರು, ಕಡೂರು.