

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು
ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 12/2017

D.W.-2.

ದಿನಾಂಕ: 18-04-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಒ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತು ಯಾವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 20-05-1980 ರಂದು ವಾದಿಗೆ ಆನಂದಪ್ಪ ಬಿನ್ ಗವಿರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆಯು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು , ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಏನಾದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ಏನಾದರೂ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಆಸ್ತಿಯು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರಿಗಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಅಳತೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನ್ನ ಮನೆ ಇತ್ತು ಆದರೆ ಈಗ ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದೇ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ಸಹ ಒಂದೇ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡದೇ ಹನುಮಣ್ಣಿನ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.,

(ಈರಪ್ಪ ಡವಳೇಶ್ವರ್)
೨ ನೇ ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.ರವರು, ಕಡೂರು.