

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು
ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 12/2017

D.W.-3.

ದಿನಾಂಕ: 18-04-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಒ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು SSLC ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ 16 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತು ಯಾವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 420/ಎ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ನಂ. 420/ಎ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ: 20-05-1980 ರಂದು ವಾದಿಗೆ ಆನಂದಪ್ಪ ಬಿನ್ ಗವಿರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 37 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 20 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಅದು ಗ್ರಾಮ ತಾಣೆಯ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಂದ ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.,

(ಈರಪ್ಪ ಠವಳೇಶ್ವರ್)
2 ನೇ ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.ರವರು, ಕಡೂರು.