

ದಿನಾಂಕ: 17-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಪರ: ಶ್ರೀ. ಆರ್. ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ತಕರಾರಿನ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿಯು ನಕಾಶೆಯಂತೆ ಇ-ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಪಿಡಿಓ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಗರ್ಜೆಯವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2015 ರಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರು 424 ಎ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ನಮಗೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 25.05.2012 ರಂದು ಗರ್ಜೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಗರ್ಜೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.424 ಎ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮನೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ನಿವೇಶನವನ್ನು ವಾದಿಯು ವಿಸ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಗರ್ಜೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 11.11.2011 ರಂದು ಗರ್ಜೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪಿ.ಡಿ.ಓ.ರವರು ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 03.09.2015 ರಂದು ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.424 ಎ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಹುಲ್ಲು ಹಿತ್ತಲನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಶಂಕರಪ್ಪ ಬಿನ್ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಅಂದರೆ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಇವರು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಉಳಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡಿ ಅಸೆಸೆಂಟ್ ಗೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಡಿ.7 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ವಾದಿಯು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕಿನಡಿ ಗರ್ಜೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಪಿ.ಡಿ.ಓ.ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ 08.03.2023 ರಂದು ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಾದಿಗೆ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರುಗಳು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

Sd/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರದಾನ್ಯಾದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.