

ದಿನಾಂಕ: 10.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಡಿ.ಎನ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ.8 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ - 54 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ - 45 ಅಡಿ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಎಂದು ಹಾಗೂ ನಂತರ ಉತ್ತರ- ದಕ್ಷಿಣ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದರೆ ಅದನ್ನು ಏಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಷರಾವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ.1ರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ರಿಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.8 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ನಾವು ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.8 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ವಾದಿಗೆ ನಾವು ಇದುವರೆಗೂ ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.8ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ನಿಪಿ.10 ಮತ್ತು 12 ರ ನಕಾಶೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ಕುರಿತ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯದೆ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಅಡಿಪಾಯವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ನಿಪಿ.15 ರಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ.8 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ - 54 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ -ದಕ್ಷಿಣ - 45 ಅಡಿ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂತೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ - 45

ಅಡಿ, ಉತ್ತರ -ದಕ್ಷಿಣ - 54 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀಡಿರುವಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ನಿವೇಶನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಹಿಂದೆ ಇದ್ದವರು ಯಾವ ರೀತಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನದ ಅಳತೆಯನ್ನು ಯಾವ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ.1ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನದ ಅಳತೆಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.1ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಷಾರವಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕವಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಪಿ.8ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಾದಿಯ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಜಃನ್ಯಾಯದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.